

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
018006	Оператор АЭС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018007	Электротехник	3.2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
018008	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018009	Дорожный рабочий (БЦМ)	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
018010	Дорожный рабочий	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
018011	Водитель погрузчика	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018012	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018013	Тракторист	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
018014	Машинист автогрейдера (Хахалин)	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
018015А	Машинист автогрейдера (Максанов)	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
018016А	Машинист автогрейдера (Петров)	-	-	-	3.1	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
018017	Машинист автогрейдера (Галкин)	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
018018А	Машинист автогрейдера (Юдин)	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
018019	Машинист катка (Хахалин)	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
018020	Машинист катка (Петров)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	1	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
018021	Асфальтобетонщик	-	-	-	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
018022	Водитель автомобиля (Цой)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018023	Водитель автомобиля (Цой)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018024	Водитель автомобиля (Муравьев)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018025	Водитель автомобиля (Матвеев)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018026	Водитель автомобиля (Учаев)	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
018027	Водитель автомобиля (Бурминстров)	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018028	Водитель автомобиля (Платонов)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
018029	Водитель автомобиля (Коротков)	-	-	-	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет
018030	Водитель автомобиля (Андреев)	-	-	-	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	Да	Да*	Нет	Нет	Нет	Нет

* – действует только в отношении работника, который был трудоустроен на данном рабочем месте до утверждения текущего отчета о проведении специальной оценки условий труда.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал Государственного унитарного предприятия Владимирской области "Дорожно-строительное управление №3"
"Судогодское ДРСУ"

1 Наименование структурного подразделения, рабочего места	2 Наименование мероприятия	3 Цель мероприятия	4 Срок выполнения	5 Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	6 Отметка о выполнении
МОП					
018004. Подсобный рабочий	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при работе с применением УШМ.	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
Рабочие					
018007. Электросварщик	С целью снижения вредного воздействия химических веществ на органы дыхания, рекомендуется выполнять сварочные работы с применением противопылевых респираторов. для защиты от ультрафиолетового излучения применять выдаваемые средства индивидуальной защиты (костюм сварщика, сварочная маска, перчатки и т.д.) при выполнении сварочных работ	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
018009. Дорожный рабочий	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при обслуживании установки БЦМ.				
018010. Дорожный рабочий	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при работах с применением бензо- и электроинструмента. При работе с бензо- и электроинструментом рекомендуется применять перчатки с антивибрационными накладками.				

1	2	3	4	5	6
018011. Водитель погрузчика	<p>С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при управлении погрузчиком.</p> <p>С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье мини-погрузчика АНТ 1000.01, гос.№8648ВР33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).</p>				
018012. Водитель погрузчика	<p>С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье фронтального погрузчика ГО-18А, гос.№9347ВР33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).</p>				
018013. Тракторист	<p>С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье трактора Беларусь 82.1, гос.№9954ВС33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).</p>	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
018014(018015А; 018016А). Машинист автогрейдера	<p>С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье автогрейдера ДЗ-180, гос.№0914ВК33, сиденье автогрейдера ДЗ-180, гос.№0913ВК33, сиденье автогрейдера ДЗ-180А-2, гос.№1428ВК33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).</p>				
018017(018018А). Машинист автогрейдера	<p>С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье автогрейдера ГС 14.02, гос.№7733ВР33, сиденье автогрейдера ГС 14.02, гос.№7050ВС33 встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).</p>				

1	2	3	4	5	6
018019. Машинист катка	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при управлении катком. С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье катка ДУ-65, гос.№7759ВК33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
018020. Машинист катка	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при управлении катком.				
018021. Асфальтобетонщик	С целью снижения вредного воздействия шума, обеспечить работника дополнительными сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов слуха (вкладыши противошумные) при выполнении ямочного ремонта дорожного полотна с применением установок БЦМ.				
018026. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье автомобиля КАМАЗ-6520, гос.№Р001ММТ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).	Улучшение условий труда работников и обеспечение требований НПА			
018027. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье автомобиля КАМАЗ-532130, гос.№С246АУ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
018029. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье автомобиля ЭД-405 В1 на шасси КАМАЗ-6520, гос.№С035НМ33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				
018030. Водитель автомобиля	С целью снижения общей вибрации, рекомендуется оснастить (переоснастить) сиденье автомобиля ЭД-405 КАМАЗ-532150, гос.№Р371ЕК33, встроенными средствами виброизоляции (упругая накладка, упругие опоры, пружины встроенные в опору, упругие подвески и т.д.).				

Дата составления: 05.09.2019